

## SUOMEN PÄIVÄKIRURGINEN YHDISTYS RY

### VUOSIKERTOMUS 1.1.2020 – 31.12.2020

#### **1. Yleistä**

Päättynyt vuosi oli yhdistyksen 13. toimintavuosi. Vuosi oli poikkeuksellinen koko maailmassa. Covid19-viruksen aiheuttama pandemia mullisti elämän. Kokoontumisrajoitusten myötä niin kokousten kuin koulutustenkin järjestäminen oli mahdotonta. Sekä kansainväliset että kansalliset koulutukset peruuntuivat tai muuttuivat virtuaalisiksi webinaareiksi. IAAS:n (International Association for Ambulatory Surgery) toukokuulle suunniteltu Euroopan kongressi Madridissa Espanjassa vaihtui webinaariksi marraskuussa. Yleiskokous pidettiin virtuaalisesti 23.5.2020. Suomen päiväkirurginen yhdistys on yhdessä lääkäriyhdistys Suopan kanssa jäsenenä IAAS:ssa. Yhdistyksen valtuuttamana puheenjohtaja Kirsti Lehtonen edustaa yhdistystä IAAS:n yleiskokouksessa.

#### **2. Hallitus ja vuosikokoukset**

Hallitus on kokoontunut virallisesti 3 kertaa: 11.1. Ruoholahdessa Helsingissä, 7.10. Teams-kokous ja 17.11. Teams-kokouksena (yhdistetty kevät- ja syyskokous + hallitus).

Hallituksen jäsenien välinen kanssakäyminen on tapahtunut sähköpostin ja Whatsapp'in avulla.

Hallitukseen ovat kuuluneet Kirsti Lehtonen (puheenjohtaja), Meri Laukkanen (budjettivastaava), Marja Piirainen (sihteeri), Mari Grönblom (koulutussihteeri) ja Anne Bergström (jäsenisihteeri), varajäsenenä Anita Kenakkala (näytteilleasettajat), Leena Mäntylä (varapuheenjohtaja), Pia Kuusijärvi (mainostus) ja Annamari Tantt (rahastonhoitaja).

Varsinaisena toiminnantarkastajana on toiminut Sari Viitanen ja Tilipalvelu Laine on hoitanut yhdistyksen laskutuksen ja kirjanpidon.

Sääntömääräinen kevätkokous jäi keväällä järjestämättä. Se siirrettiin pidettäväksi syksyllä syyskokouksen yhteydessä. Yhdistetty kevät- ja syyskokous järjestettiin Teams -kokouksena 17.11.2020. Kokouksessa käsiteltiin molempien kokousten sääntömääräiset asiat ja läsnä oli 9 henkilöä. Hallituksesta pois jättäytyneen Pia Kuusijärven tilalle valittiin Jenni Laurila Tampereelta.

#### **3. Jäsenistö**

Yhdistyksessä oli vuoden lopussa 402 jäsentä, jotka jäsenkirje tavoitti. 74 jäseneksi ilmoittautunut jäi tavoittamatta. Yhdistyksestä on vuoden aikana eronnut eläköitymisen, menehtymisen tai työtehtävien vaihtumisen vuoksi kolme jäsentä. Uusia jäseniä yhdistys on saanut 15, joista jäsenilmoittautumisen kautta kuusi. Jäsenmaksua ei peritty toimintavuonna 2020. Jäsenille lähetettiin jäsenkirje kolme kertaa.

#### **4. Nettisivut**

Yhdistyksen nettisivut löytyvät osoitteesta [www.paivakirurginenyhdistys.org](http://www.paivakirurginenyhdistys.org)  
Webhotellipalvelun tuottaa Zoner Oy.

#### **5. Koulutustoiminta**

Vuotuiset koulutuspäivät jäivät pandemian vuoksi järjestämättä vuonna 2020. Koulutuspäivät oli tarkoitus järjestää 24.-25.9.2020 Tampereella Scandic Rosendahl'issa yhdessä Suomen Päiväkirurgisten anestesiologien SUOPAn kanssa. Koulutuspäivät päätettiin siirtää syksyyn 2021.

#### **6. Apurahat:**

Pandemian vuoksi koulutuksia ei ole vuonna 2020 järjestetty, joten apurahahakemuksia ei saatu eikä myönnetty.

Suomen Päiväkirurginen Yhdistys ry

Hallitus